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Kryesues i Késhillit Drejtues Nr. Prot. 005
Dr. sc. Sabri Sadiku Dt_/].05 ?0%
Bazuar n€ nenin 17, pika 3, dhe nenin 22, pika 4, Késhilli Drejtues i Universitetit t& Mitrovicés
“Isa Boletini”, né mbledhjen e mbajtur mé 5.5.2017, mori:

VENDIM
Pér realizimin e investimeve kapitale nga kodi i projektit 14044- “Ndértimi dhe renovimi i
infrastrukturés sé Universitetit”, né shumé prej 380.000.00 euro, si né vijim:
I. Projekti pér ndértimin dhe rregullimin e infrastrukturés sé jashtme — ndértimi i parkut
botanik, né vleré prej 260.000.00;
2. Projekti pér ndértimin dhe vendosjen e rrethojés né gjatési prej 600 metra, né vieré prej
40.000.00 euro;
3. Mjetet e mbetura né shumé prej 80.000.00 euro t& ridestinohen me rishikim t& buxhetit
pér furnizim me inventar pér kapusin e ri universitar.

Arsyetim

Bazuar né Ligjin mbi Buxhetin nr. 02/L-125 pér Universitetin e Mitrovicés, me plotésim té
ndryshimeve nga MASHT, né emér té kategorisé ekonomike “investime kapitale” jané
planifikuar 600.000.00 euro, prej t& cilave 220.000.00 euro jané planifikuar pér furnizim me
pajisje pér laboratoré dhe 380.000.00 euro pér ndértim dhe renovim té infrastrukturés.

Megqenése projekti pér ndértim dhe renovim & infrastrukturés éshté dhéné né formé (&
pérgjithésuar, drejtoria pér buxhet dhe financa ka parashtruar kérkesé dhe propozim pér
definimin dhe strukturimin e investimeve kapitale, respektivisht pér specifikimin e projekteve
kapitale, si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Bazuar né kéto q& u thang mé larté, Késhilli Drejtues vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Ky vendim i dorézohet:
I. Arkivit t¢ UMIB-it,
2. Drejtorit pér buxhet dhe financiar t&¢ UMIB-it,
3. Zyrés sé prokurimit;
4. Zyrtarit ligjor
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